O capital Social anterior de R$10.000,00 (Dez Mil Reais)
totalmente integralizado passa a ser de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em móeda
corrente nacional, representado por 60.000 (sessenta mil) quotas de capital, no valor
nominal de R$1,00 (um real) cada uma, sendo integralizado neste ato R$14.000,00
(quatorze mil reais), totalizando R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) integralizados;
E os R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) restantes serão integralizados até 31/12/2021
este fica assim distribuído:

CARLU MIRANDA DE SOUZA, com 30.000 (trinta mil) quotas, perfazendo um total
de RS 12.000,00 (doze mil reais) integralizados e um total de R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais) a integralizar.

KELLY NUNES ROSA, com 30.000 (trinta mil) quotas, perfazendo um total de R$
12.000,00 (doze mil reais) integralizados e um total de R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais) a integralizar.

ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE  A C
MENDES COMERCIO E SERVIÇOS DE PECAS LTDA

CNPJ n“ 21.543.743/0001-88

DA ADMINISTRAÇAO

CLÁUSULA SÉTIMA. A administração da sociedade caberá ISOLADAMENTE a(o)

Sócio(a) CARLU MIRANDA DE SOUZA com os poderes e atnbuiçoes de

[...]

DO CAPITAL SOCIAL

CLÁUSULA SÉTIMA. O capital social subscrito é de R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais), em moeda corrente nacional, representado por 60.000 (sessenta mil) quotas de
capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um réal) cada uma, integralizado neste ato R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais) sendo que os R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
restantes serão integralizados até 3 1/12/2021.

Parágrafo único; O capital social fica assim distribuído entre os sócios:

CARLU MIRANDA DE SOUZA, com 30.0Ò0 (trinta mil) quotas, perfazendo um total

de R$30.000,00 (Trinta Mil Reais) sendo R$ 12.000,00 (doze mil reais) integralizados
e R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) a integralizar.
KELLY NUNES ROSA, com 30.000 (trinta mil) quotas, perfazendo um total de
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais) sendo R$ 12.000,00 (doze mil reais) integralizados e R$
18.000,00 (dezoito mil reais) a integralizar.

CLÁUSULA OITAVA. As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica

assegurado, em igualdade de condições e preços, direito de preferência para sua

[...]

O capital Social anterior de R$10.000,00 (Dez Mil Reais)
totalmente integralizado passa a ser de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em moeda
corrente nacional, representado por 60.000 (sessenta mil) quotas de capital, no valor
nominal de R$1,00 (um real) cada uma, sendo integralizado neste ato R$14.000,00
(quatorze mil reais), totalizando R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) integralizados;
E os R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) restantes serão integralizados até 31/12/2021
este fica assim distribuído:

CARLU MIRANDA DE SOUZA, com 30.000 (trinta mil) quotas, perfazendo um total
de R$ 12.000,00 (doze mtl reais) integralizados e um total de RS 18.000,00 (dezoito
mil reais) a integralizar.

KELLY NUNES ROSA, com 30.000 (trinta rnil) quotas, perfazendo um total de R$
12.000,00 (doze mil reais) integralizados e um total de R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais) a integralizar.

DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA. A administração da sociedade caberá ISOLADAMENTE a(o)

Sócio(a) CARLU MIRANDA DE SOUZA com os poderes e atribuições de

representação ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo